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UPozoRNĚNÍ!
Po dohodě s Českou poštou bude 
roznos novin probíhat 7 pra-
covních dní. Roznos tohoto čísla 
probíhá od 21. 2. do 3. 3. včetně.
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25. ročník Městského plesu se nesl v duchu  elegance, šarmu i skvělé nálady

Slavnostní. Městský ples v Otrokovicích má za sebou již pětadvacátý ročník. Ten letošní byl opět plný elegance a šarmu. V roli moderátorky se představila herečka a zpěvačka Yvetta 
Blanarovičová, která společně se starostkou Hanou Večerkovou a místostarostou Petrem Ťopkem přivítala návštěvníky. Nechybělo slavnostní předtančení Taneční školy A & A Mědílkovi. 

v rytmu hudby. Ve velkém sále návštěvníkům k tanci hrála (zleva) skupina Eremy, v kinosále si lidé mohli zanotovat s cimbálovou muzikou Kašava, v pianobaru to 
rozjela skupina Duo Ripteto.

Pro potěchu i na památku. Návštěvníci si mohli na památku nechat udělat fotku ve fotokoutku, kde si vybírali jedno z mnoha pozadí. Součástí plesu byla také bohatá 
tombola. Mezi cenami byl kávovar, umělecký obraz, poukázky na masáže, cestování a další.
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Milí Otrokovjané,
mám se svými kolegy upřímnou 
radost, že se ve velké míře po 
dlouhé „covidové“ pauze vracíte 
jako diváci k nám do Otrokovické 
Besedy. Dokladem této skutečnosti 
jsou mnohé vyprodané akce již 
několik týdnů dopředu. Za to Vám, 
kteří jste našimi podporovateli  
a návštěvníky, patří velký dík. 

Letos pro Vás opět připravujeme 
ve spolupráci s městem řadu tra-
dičních akcí, ale i několik novinek. 
První se uskuteční v květnu. Po tra-
diční Májové pouti, která letos při-
padne na čtvrtek, bude následovat 
v sobotu 3. 5. v parku před Spole-
čenským domem MÁJOFEST, kte-
rý nahradí podzimní MICHALFEST. 
Na MÁJOFESTu vystoupí místní  
a regionální kapely. Akce bude do-
provázena přehlídkou regionálních 
pivovarů a kvalitním občerstvením. 
V parku budou umístěny i atrakce 
pro malé děti. Nicméně tradiční 
kolotoče, které blokují ulici vedle 
Společenského domu a ztěžují tak 
místním obyvatelům život, budou 
v provozu jen 1. 5. 

Další novinky připravujeme  
v rámci již tradiční akce s názvem 
Živé přístaviště. V sobotu 28. červ-
na v podvečer bude pro milovníky 
kvalitních sektů připravena ve 
spolupráci s našimi partnery 
dvouhodinová tzv. „Bublinková 
plavba“. Loď bude vyjíždět i končit 
v našem přístavišti v Otrokovicích  
a následně bude možné v přístavišti 
v rámci letního kina zhlédnout zají-
mavou filmovou produkci. V rámci 
druhého Živého přístaviště v sobotu 
30. 8. bude tentokrát pro milovníky 
kvalitního vína připravena dvou-
hodinová „Vinná plavba“. Na lodi 
bude zabezpečeno drobné občer-
stvení a hudební doprovod, stejně 
tomu bude samozřejmě i u plavby 
s bublinkami v červnu. V neděli  
29.  8. v rámci kulturního programu 
v přístavišti připravujeme Košt vína. 

Věřím, že i tyto novinky mnohým 
z Vás udělají radost. Samozřejmě  
s týmem po celý rok pro Vás i nadá-
le budeme připravovat co nejkva-
litnější kulturní akce.

Budu se velmi těšit, že se na ně-
kterých akcích společně potkáme. 

 Filip Pastuszek,
 jednatel Otrokovické Besedy
 

západní břeh Štěrkoviště bude opraven, přibude i zeleňÚvoDNÍ SLovo

Opravy břehu se týkají úseku 
od zastávky MHD přibližně po 
Hospůdku u Zvona. Vzhledem  
k zajištění bezpečnosti chodců 
bude v těchto místech uzavřen 
chodník. Lidé mohou využít ná-
hradní obchůznou trasu, která je 
vedena podél silnice až ke vstupní 
bráně areálu Rekreační oblast Štěr-
koviště. 

„Předmětem stavby je stabi-
lizace části břehu spočívající pře-
devším v uložení kamenů různých 
frakcí a jeho dotvarování zeminou. 
Součástí stavby je i péče o zeleň. 
Na horním náspu bude umístěna 
humusová vrstva osazená travním 
semenem. Doplněny budou také 
dřeviny,“ popsal Jiří Andrlík z Od-
boru rozvoje města Městského 
úřadu Otrokovice.   

Specifikou vodních děl je fakt, 
že částečně probíhají pod vodou. 
Také na Štěrkovišti zůstává větši-

na umístěného materiálu skrytá 
pod hladinou. Lomový kámen je 
ve velkých frakcích. Přitom ty nej-
větší kusy váží až 500 kg a tvoří 
patu stavby, o kterou se opírá celý 
zpevněný břeh. 

„Ustupující břeh ohrožoval pře-
devším stabilitu stromů, protože 
obnažené kořeny by mohly mít za 
následek jejich pád. Stejně tak se 
hladina vody začala dostávat na 
úroveň chodníku, což by bylo do 
budoucna nebezpečné. Přistou-
pili jsme proto k úpravě přibližně 
stometrového úseku, který byl  
v nejhorším stavu. Dále směrem na 
sever je vodní plocha v dostatečné 
vzdálenosti od zpevněných ploch 
i vzrostlých stromů,“ vysvětlila sta-
rostka města Hana Večerková. 

Pokud to teplotní i povětrnostní 
podmínky dovolí, budou stavební 
práce hotovy už na jaře, tedy  
v době před začátkem hlavní ná-

vštěvnické sezony. Náklady na 
zpevnění břehu jsou ve výši 3 mi-
liony korun. 

Zpevnění břehu ale nebude 
jedinou investiční aktivitou na 
Štěrkovišti. „Na práce naváže 
kompletní revitalizace chodníku 
od zastávky MHD ke vstupní bráně 
do rekreační oblasti. Chodník bude 
širší, bezbariérový a v provedení 
ze zámkové dlažby. Součástí stav-
by bude i veřejné osvětlení, které  
v místech chybělo. Práce jsou 
rozvrženy do dvou etap. Pokud 
to podmínky dovolí, budou obě 
investice hotovy ještě před sezo-
nou. Pokud by měla být dotčena 
přístupnost areálu v době sezony, 
rozdělíme práce na dvě etapy s tím, 
že úsek od Hospůdky u Zvona po 
bránu areálu bude proveden na 
podzim,“ uzavřela starostka města. 

Náklady na revitalizaci ce-
lého úseku chodníku vyjdou na  
6,5 milionu korun. S financováním 
obou projektů by mohl pomoci 
Zlínský kraj. Radnice se na něj ob-
rátila s žádostmi o dotaci, které by 
mohla pokrýt až 50 % nákladů.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Štěrkoviště trápí na obou březích abraze. Po loňské realizaci 
zpevnění východního břehu Štěrkoviště je tak na řadě jeho 
západní část. Břeh bude zpevněný lomovým kamenem, který 
zajistí stabilitu. Součástí investice bude také výsadba nové 
zeleně, kompletní revitalizace chodníku a výstavba nového 
veřejného osvětlení.

Město Otrokovice hospodařilo v po-
čátku roku v režimu rozpočtového 
provizoria. Na únorovém zasedání 
zastupitelé našli shodu a schválili 
rozpočet města pro rok 2025. Cel-
kové očekávané příjmy činí 664,917 
milionu korun, výdaje pak 773,595  
milionu korun. Schodek na výdajové 
stránce rozpočtu ve výši 108,678 mi-
lionu korun je daný zejména vlivem 
realizovaných a plánovaných in-
vestic. Běžné výdaje ve srovnání  
s loňskem naopak klesly. 

Rozvoj města je v posledních le-
tech patrný především na míře rea-
lizovaných investic, pro které je nyní 
vhodné období z hlediska možnosti 
čerpání dotací i výhodných úvěrů, 
které jsou pro město udržitelné  
a nepředstavují riziko nebezpečné-
ho zadlužování města. „Kapitálové 
výdaje jsou plánovány ve výši 256,63 
milionu korun, což je 33 % veškerých 
výdajů. Na seznamu investic počí-
táme s více než 80 položkami. Ty 
nejnákladnější směřují do oblasti 
výstavby domů pro nájemní byd-
lení. Důležitou roli přitom hraje fakt, 
že jsou aktuálně otevřeny možnosti 
čerpání dotací a není jisté, zda to 
bude možné i v dalších letech. Navíc 
se nám podařilo zajistit část finan-
cování prostřednictvím výhodných 
úvěrů. Synergickým efektem je 
podpora zaměstnanosti a ekono-
miky v regionu,“ vysvětlila některé  

z důvodů pro sestavení schodkové-
ho rozpočtu starostka města Hana 
Večerková s tím, že například k finan-
cování Nových Hurdisek bude pou-
žit úvěr ze Státního fondu podpory 
investic se zvýhodněným úrokem  
1,68 %, což je méně než míra infla-
ce v roce 2024, která se pohybovala 
na úrovni 2,4 %. „Vzhledem k tomu, 
že kapitálové výdaje jsou nejvyšší  
v historii města, snažili jsme se 
velmi efektivně pracovat s ob-
lastí běžných výdajů,“ zdůraznila 
starostka s tím, že záměrem ve-
dení bylo zabezpečit běžný chod 
města v parametrech rozpočtů 
předchozích let s přihlédnutím 
k předpokládanému nárůstu  
v oblasti energií a mezd. „Pro chod 
města je důležité mít kvalitní a dosta-
tečné personální obsazení, které za-
jistí poskytování služeb na úrovni. 
Město je dobrým zaměstnavatelem, 
což se projevuje i v řadě nezávislých 
ocenění, jako je Přívětivý úřad nebo 
Férový zaměstnavatel. Lidský faktor 
je to nejcennější, co organizace má,“ 
zdůvodnila Hana Večerková. 

Běžné výdaje zahrnují celkem  
19 oblastí a letos se očekávají ve výši 
516 milionů korun. Slouží k zajištění 
chodu města, jeho příspěvkových 
organizací a také pro podporu sdru-
žení a spolků zajišťujících ve městě 
činnosti v sociální oblasti, oblasti 
zdravotnictví, školství, sportu, kultu-

ry a zájmové činnosti. Největší částku 
173,64 milionu korun činí náklady na 
výkon přenesené působnosti státu 
a výkon samosprávné činnosti. Ob-
last veřejné dopravy ve městě a její 
návaznost na příměstskou dopravu 
si vyžádá z rozpočtu 70,34 milio-
nu korun a je tak druhou největší 
částkou ve výdajích. „Otrokovice se 
jako jedno z mála měst své velikosti 
může chlubit vynikající dostupností 
a četností spojů MHD, což ovšem ko-
responduje také s výdajem města. 
Proto bude do budoucna na místě 
diskuze o jejím efektivnějším využi-
tí,“ zmínila starostka. Významná část 
běžných výdajů je určena také pro 
sociální oblast – celkem 48,22 milio-
nu korun. V ní je zahrnut i příspěvek 
pro SENIOR Otrokovice v celkové výši 
18,62 milionu korun. Na vzdělávání, 
zahrnující základní školy, mateřskou 
školu a DDM Sluníčko, jde celkem 
49,99 milionu korun. 

Příjmy jsou tvořeny především 
výnosy z daní, nedaňovými příjmy, 
kapitálovými příjmy a dotacemi 
od různých poskytovatelů. Nej-
vyšší je částka daňových příjmů  
a činí 449,143 mil. korun. Nedaňové 
příjmy jsou plánovány ve výši 64,41 
mil. korun. Kapitálové příjmy tvo-
řené prodejem majetku činí 38,26 
mil. korun. Dotace jsou očekávány  
v celkové výši 113,103 milionu korun. 
 (vac)

zastupitelé schválili rozpočet na rok 2025, počítá se s rekordními investicemi
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Pro radost, životní prostředí, 
zlepšení kondice anebo třeba jako 
týmová výzva. Vše z toho splňuje 
tradiční květnová akce Do práce 
na kole, pěšky nebo poklusem. Již 
po 12. se do motivační celorepub-
likové kampaně zapojí i Otrokovi-
ce. Registrace účastníků už běží  
a potrvá až do 30. dubna. Tradičně 
jsou připraveny Akce na triko i za-
jímavé ceny.

Ke kampani zaměřené na udr-
žitelnou mobilitu se za Otrokovi-
ce loni přihlásilo 637 lidí, kteří se 
rozhodli na jeden měsíc využívat 
k cestám do práce jinou než moto-
rovou dopravu jako alternativní  
a ekologický způsob přepravy. Nej-
častějším dopravním prostředkem 
se stalo kolo, našla se ale i řada 
chodců, běžců či příznivců ko-
loběžek. 

„V rámci výzvy lze zapisovat ja-
koukoliv cestu do práce či z práce, 
letos i do školy a ze školy, kterou 
účastník uskuteční na bezmoto-
rovém dopravním prostředku, 
případně po vlastní ose. Povole-
na jsou i elektrokola. Maximální 
počet tras, které lze započítat za 
jeden den, jsou dvě. Minimální 
délka trasy v jednom směru musí 
činit alespoň 1,5 km,“ informova-
la Jana Vybíralová, koordinátorka 

kampaně Do práce na kole za Zlín 
a Otrokovice.

Hlavní kategorií celé výzvy je 
pravidelnost týmů, ve které jde  
o to, aby dvou- až pětičlenný tým 
během května jezdil, běhal, nebo 
chodil do práce co nejčastěji. Až 
neuvěřitelné výkony padají v rám-
ci  zelených kilometrů jednotlivců  
a zelených kilometrů po svých, 
což jsou kategorie pro okresní pře-
borníky, co si rádi dávají do těla  
a denně zdolají opravdu hodně 
kilometrů. Loni se našel účastník, 
který do práce a zpět najezdil přes 
4 300 km na kole. Další účastnice 
zase ušla více než 600 km po svých.

K účasti se lidé musí registrovat. 
„Včasná registrace účastníkům za-
jistí levnější startovné. Jeho sou-
částí je startovní balíček s tričkem. 
Výhodou je, že ve většině přípa-
dů hradí za účastníka startovné 
zaměstnavatel,“ doplnila Jana 
Vybíralová. Účastníci pak mohou 
využívat i Akce na triko. V Otrokovi-
cích je stejně jako loni připrave-
na snídaně, fit svačina i kontrolní 
prohlídka kola. Kromě toho jsou 
ve hře i koloběžky a dárkové balíč-
ky partnerů akce. Vyhodnocení  
a slavnostní vyhlášení výsledků je 
naplánováno na čtvrtek 5. června 
v Otrokovicích.  (vac)  

Laziště nabízí pozemky pro bu-
doucí výstavbu rodinných domů, 
které byly zasíťovány základním 
technickým vybavením. Stavební 
parcely ve vlastnictví města jsou  
o rozloze od 676 m² po 1 177 m². 
Cena pozemku vychází ze znalecké-
ho posudku ceny v místě a čase ob-
vyklé plně zasíťovaného stavebního 
pozemku pro výstavbu rodinných 
domů a činí 3 800 Kč za 1 m² po-
zemku. Základní (vyvolávací) cena 
jednotlivých pozemků dle jejich vý-
měr je pak zaokrouhlena na deseti-
tisíce nahoru, stejně jako minimální 
výše příhozu.

Prodej proběhne formou elek-
tronické veřejné soutěže o nej-
výhodnější nabídku pro zřízení 
práva stavby a navázaný prodej 
předmětných pozemků pro vý-
stavbu. Přesné podmínky stanoví 
aukční vyhláška.  „Přihlášku do aukce 
je možné podat jen osobně nebo 
prostřednictvím zmocněnce v místě 
registrace v budově městského úřa-

du, a to nejpozději pět pracovních 
dnů před konáním první nebo druhé 
etapy aukce. Lidé se mohou přihlásit 
do aukce na kterýkoliv nebo i všech-
ny soutěžené pozemky. V obou pří-
padech složí pouze jednu jistotu. 
Vysoutěžit je možné pouze jeden 
pozemek. V případě, že účastník již 
v některé aukci zvítězil, nemůže se 
účastnit aukce na další pozemek,“ 
shrnula některé z důležitých bodů 
aukční vyhlášky starostka města Ot-
rokovice Hana Večerková.  

Účast v aukci je možná pouze na 
základě řádně a včas podané Při-
hlášky do aukce, složení jistoty a ná-
sledné registrace v systému E-ZAK.

 Více informací a všechny po-
třebné dokumenty jsou dostupné 
na https://pozemky.otrokovice.cz/, 
nebo také zde:  

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Za obecní systém odpadového 
hospodářství letos zaplatí obyva-
telé Otrokovic 720 korun, za psa 
se tato částka pohybuje od 600 do 
1 800 korun, podle počtu zvířat  
a místa chovu. Lidé mohou oba 
poplatky platit už nyní a využívat 
k tomu platební portál s možností 
on-line platby kartou.

Splatnost poplatku za obecní 
systém odpadového hospodář-
ství je ve lhůtě do 30. června. Od 
této povinnosti jsou osvobozeny 
děti do šesti let věku, které mají  
trvalý pobyt ve městě. „Jedná se 
o další opatření na podporu rodin 
s malými dětmi, které jsou při-
hlášeny ve městě. Za šest let tak 
mohou rodiče ušetřit  4 320 korun 
v případě jednoho dítěte. Pokud 
je takových dětí v domácnosti 
více, částka se samozřejmě náso-
bí,“ vyčíslila jeden z benefitů sta-
rostka Otrokovic Hana Večerková. 
Od poplatku za odpad jsou rovněž 
osvobozeni vlastníci zahradních 
chatek, které se nacházejí na úze-
mí města. Podmínkou je, že v nich 
nesmí být přihlášena žádná fyzická 
osoba. Zahradní chatkou se rozu-
mí stavba pro rodinnou rekreaci  
s nejvýše jedním nadzemním pod-
lažím a s celkovou zastavěnou plo-
chou nadzemní části této stavby 
nejvýše 25 m2, která je umístěna 
na pozemku nebo bezprostředně  
u pozemku, užívaném jako zahrada 
nebo sad.

V případě poplatku za psa 
je nutné jej zaplatit nejpozdě-
ji 30. června, v případě druhé-
ho pololetí do 30. listopadu.  

I u tohoto poplatku existují slevy. 
Ty se týkají  lidí starších 65 let, dále 
osob pobírajících invalidní, sta-
robní, vdovský, vdovecký anebo si-
rotčí důchod, čerpajících mateřskou 
nebo rodičovskou dovolenou, nebo 
jsou déle než 12 měsíců vedeny  
v evidenci uchazečů o zaměstnání 
a jejich jediným zdrojem příjmů 
jsou dávky pomoci v hmotné nou-
zi, dávky státní sociální podpory, 
případně obdobné dávky státní 
sociální pomoci.

„Na zaplacení poplatku mají lidé 
ještě dostatek času. Ale i v těchto 
dnech se na nás často obracejí 
o informace k platbám. Pokud si 
neuchovali číslo účtu a variabilní 
symbol, případně mají další ne-
jasnosti, mohou se na nás obrátit 
telefonicky, mailem či osobně,“ 
avizovala Ilona Svozilová, vedoucí 
oddělení správy místních poplat-
ků, s tím, že preferují bezkontaktní 
platby. „Výhodou tohoto způsobu 
platby je také to, že se lidé vyhnou 
čekání na pokladnách,“ doplnila 
Ilona Svozilová.

Loni město zavedlo nový pla-
tební portál. Díky němu lidé po-
hodlně provedou platbu poplatku 
za komunální odpad nebo psa 
prostřednictvím platební karty. Vše 
probíhá bez přihlašování do systé-
mu. K získání údajů pro platbu a za-
placení stačí znát variabilní symbol 
nebo rodné číslo poplatníka.

Do platebního portálu se 
dostanete zde:
 

 (vac)

oDboR DoPRavy iNfoRMUje

Pro přepravu nákladu na pozemních 
komunikacích existuje celá řada 
pravidel, která mají za cíl zajištění 
bezpečnosti všech účastníků silniční-
ho provozu. 

Předměty, které naložíme, nesmí 
bránit v bezpečném ovládání vozi-
dla, ve výhledu řidiči a musejí být 
dobře zabezpečeny proti samovolné-
mu pohybu, aby při prudkém brždění 
neohrožovaly posádku. Snadno se 
může stát, že např. láhev s vodou 
skončí pod pedály řidiče a znemožní 
tak ovladatelnost vozidla. 

Jakýkoliv nezajištěný předmět 
se při prudkém brždění nebo ná-
razu nadále pohybuje vpřed pů-
vodní rychlostí, přičemž nabývá na 
hmotnosti a razanci, se kterou pů-
sobí na okolí, což může při kontaktu 
s posádkou v extrémním případě 
zapříčinit i smrtelné zranění. Za-

bezpečení volně ložených věcí pro-
to nikdy nepovažujte za banalitu. 
Nejtěžší věci patří na dno úložného 
prostoru, na ně teprve ukládejte věci 
lehčí a menší. Zvlášť dobře by měly 
být zabezpečeny předměty s ostrými 
hranami.

Častým nešvarem je i přeprava 
domácích mazlíčků „na volno“. Ne-
zabezpečené zvíře je jednak vysta-
veno riziku vlastního úrazu a dále se 
stává potenciálně nebezpečným pro 
posádku, kdy se v okamžiku nárazu 
nekontrolovaně pohybuje prosto-
rem vozidla.  Vždy bychom tedy měli 
využít speciální bezpečnostní pásy 
nebo přepravky. Následným rizikem 
při případné dopravní nehodě je i to, 
že zvířata jsou vystresovaná a rea-
gují agresivně, čímž mohou velmi 
komplikovat práci záchranářským 
složkám. 

bezpečné uložení nákladu předchází nehodám

Poplatek za odpady i psy lze zaplatit i on-linePozemky na Lazišti se budou 
prodávat v březnu a květnu

Už brzy začne výstavba prvních domů na Lazišti. Do prodeje jde 
totiž prvních osm pozemků, jejichž ceny budou soutěženy ve veřejné 
aukci 19. a 20. března. Zbývajících osm půjde do prodeje 21. a 22. 
května tohoto roku. 

odstartovala registrace Do práce na kole
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...Městská knihovna doporučuje

kateřina huňová: 
Sladké sny

Když před lety udeřila epidemie 
Pandóry, lidstvo mělo na kahánku. 
Jedinou naději skýtal lék, jehož 
vedlejším účinkem byla absolutní 
a nenávratná ztráta spánku. Co 
se pro jednoho může zdát jako 
nekonečný flám, pro jiného se 
promění v noční můru, nebo spíš 
v jeden nikdy nekončící den plný 
dřiny a útrap. Nyní je společnost 
Nového světa rozdělena do kvad-
rantů a Jacob, který patří do toho 
nejnižšího, se snaží protlouct, jak 
to jen jde. Živí se jako toreador 
bojující s robobýky a přitom si 
přivydělává pokoutným prode-
jem Sladkých snů. Drogy, která 
je jediným prostředkem, jak si 
dopřát alespoň pár hodin osvo-
bozujícího spánku. Jednoho dne 
však zaklepe na Jacobovy dveře 
zpovykaný boháč s nabídkou, kte-
rá se neodmítá. 

Rebecca zanetti: 
v utajení

Pippa se celá léta skrývá před hrů-
zou, která ji pronásleduje. Dnes 
bydlí v bezpečném domě na ven-
kově, kromě práce se věnuje pe-
čení sušenek a za oknem sleduje 
spoustu zajímavých věcí. Jako tře-
ba nového souseda s nádherný-
ma zelenýma očima, vražedným 
úsměvem a sexy tetováním. 
Malcolm je detektiv, který strávil 
léta prací v utajení, což si na něm 
vybralo svou daň, a to tělesně  
i duševně. Domek kdesi v lesích 
vypadá jako dokonalé místo, 
kde by mohl začít znovu. Dokud 
nezjistí, že to byla past, když mu 
na dveře zaklepe zvláštní agent 
Angus Force, který dává dohro-
mady tým pro zvláštní operace 
v hlubokém utajení. A Force si 
taky dal spoustu práce, aby Mala 
a Pippu svedl dohromady. 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

Zhlédnout poutavou výstavu, do-
zvědět se zajímavosti z historie, 
poslechnout si koncert. To jsou 
jen některé z aktivit, které mohou 
občanům nabídnout spolky půso-
bící v Otrokovicích díky podpoře 
města. To na dotacích v oblasti 
kultury letos vyplatí pěti spolkům 
449 900 korun.

Fotoklub Beseda Otrokovice, 
Rozumění, Klub přátel historie 
města Otrokovice, Ženský pě-
vecký sbor i Klub vojenské his-
torie Litava jsou městem podpo-
rované spolky, které se významně 
podílí na kulturním životě ve 
městě a zabezpečování progra-
mu v Městské galerii. Jejich ak-
tivitu město podporuje formou 
dotací. 

„Při poskytování dotace vy-
cházíme z hospodaření v před-
chozím roce. Zohledňujeme také 
účast a podíl na organizaci míst-
ních, regionálních, celostátních 
a mezinárodních akcí. Přihlížíme 
také k tradici a době existence. 
Podporu spolků vnímáme jako 
velmi důležitou z pohledu pes-
trosti kulturní nabídky ve městě. 
Dotované spolky kompletně 
pokryjí program v Městské galerii 
a během roku tak můžeme vidět 
každý měsíc novou výstavu. Podí-
lí se i na řadě akcí organizovaných 
městem, kdy spoluut váří 
programovou nabídku. Navíc 
svou činnost prezentují za hrani-

cemi města a zvýrazňují Otro-
kovice na mapě kultury v Česku 
i zahraničí,“ uvedl místostarosta 
Otrokovic Petr Ťopek. 

O dotaci mohou každoročně 
zažádat spolky se sídlem v Ot-
rokovicích, které splňují všechny 
zákonem předepsané podmínky 
pro činnost v oblasti kultury. 
„Spolek nesmí být komerčně 
zaměřený na dosahování zisku  
a jeho členové musí být pouze fy-
zické osoby,“ doplnil otrokovický 
místostarosta Petr Ťopek. 

Peněžní prostředky jsou po-
skytovány například na provozní 
náklady vynaložené na hlavní 
činnost spolku, na dopravu v rám-
ci vystoupení, soutěží, festivalů, 
workshopů, ale také materiálně 
technické zabezpečení, mzdy  
a honoráře lektorů apod. 

  (vac)

 

 

Do rekonstruované pobočky 
Městské knihovny Otrokovi-
ce na Baťově proudí  stále více 
návštěvníků. Užívají si přitom 
moderní a příjemné prostředí. 
Vzhledem ke zvýšenému zájmu  
o knihovnické služby rozšířila po-
bočka svoji otvírací dobu. Nově je 
tak  otevřena i v pátek. 

„Nově knihovnu na Baťově 
navštěvuje několik desítek občanů 
denně. Je vidět, že rekonstrukce 
vdechla tomuto místu nový život, 
a tak bylo potřeba reagovat na 
potřeby čtenářů. Dříve bývala 
pobočka v pátek uzavřena. Roz-
hodli jsme se toto změnit a rozšířit 
otevření i na poslední pracovní 
den v týdnu, kdy řada lidí pře-
mýšlí, jak stráví víkend. Zejména 
v zimním období se najde řada 
těch, co volí pro trávení volných 
chvil čas s knihou,“ uvedla Barbora 
Galatík Šopíková, vedoucí odboru 
školství a kultury, pod který Měst-
ská knihovna spadá.

Lidé mohou svůj čas strávit  
i v samotné knihovně. Prostory 
nově disponují čtenářskými zá-

livy, dětským koutkem i PC pra-
covištěm pro přístup k internetu. 
„Zvýšený počet návštěvníků jasně 
ukazuje, že rekonstrukce byla na 
místě a podařila se. Lidé si sem po 
necelém měsíci od otevření rychle 
našli cestu a využívají všech slu-
žeb, které knihovna nabízí. Věřím, 
že organizací besed a dalších akcí, 
které plánujeme, se zájem o ni 
ještě zvýší,“ soudí starostka města 
Otrokovice Hana Večerková.    

K úpravě otvírací doby došlo  
i u pobočky v centru města, která 
se nachází v 1. budově Městské-
ho úřadu Otrokovice, na náměstí  
3. května. Ta je také nově otevře-
na v pátek, a to do 15 hodin. Ve 
všední dny, v době, kdy jsou 
knihovny veřejnosti uzavřeny, 
se knihovnice věnují přípravě  
a realizaci programů pro školy  
a regionálním funkcím. Ty zahrnují 
správu knihoven v Machové, Mys-
ločovicích, Sazovicích, Tlumačově 
a Hostišové.

Podrobné informace k otvírací 
době knihoven naleznete na webu 
knihovna.otrokovice.cz/.  (vac)  

knihovna mění páteční otvírací dobu na pobočkách

Mezi kulturní spolky rozdělí radnice téměř 450 tisíc otrokovický fašank: maškarní 
průvod projde městem 1. března

Fašankové veselí, svařák, zabijačka a další pochoutky – to vše 
nabídne třetí ročník Otrokovického fašanku, který se uskuteční 
v sobotu 1. března v centru města. Lidé se mohou těšit na bohatý 
kulturní program a chybět nebude také masopustní průvod.

Kůň, bába s nůší, Žid, Turek či 
cikánka a samozřejmě medvěd 
s medvědářem. To jsou tradiční 
masky, které nesmějí chybět  
v masopustním průvodu. A vidět 
budou také 1. března v Otrokovi-
cích, kde se pod taktovkou města, 
Otrokovické Besedy a místního 
sboru dobrovolných hasičů usku-
teční již 3. ročník Otrokovického 
fašanku.  Masopustní veselí odstar-
tuje v devět ráno, a to průvodem 
masek, který vyrazí od hasičské 
zbrojnice v centru města. Této 
akce se již tradičně ujmou členové  
sboru dobrovolných hasičů. Zhru-
ba od deseti hodin se rozjede 
také kulturní program na náměstí  
3. května před Otrokovickou Bese-
dou. „Dopoledne uslyšíte kapelu 
Hostband a žáky z MŠ Otrokovi-
ce, od 13 hodin vystoupí skupina 
Ripteto,“ přiblížila Alena Velecká, 
dramaturgyně Otrokovické Besedy.

Průvod masek se kolem 10.45 
hodin  zastaví také na náměstí  
3. května, kde jej pozdraví zástupci 
radnice a symbolicky mu předají 
klíč od města Otrokovice. Po celou 
dobu konání akce budou na ná-

městí ke koupi zabijačkové specia-
lity a další občerstvení pro dospělé 
i děti. „Jde o první venkovní měst-
skou akci tohoto roku. Proto vez-
měte rodinu nebo přátele a přijďte 
si užít masopustní veselí,“ pozval 
veřejnost jednatel Otrokovické Be-
sedy Filip Pastuszek.

Ve stejný den – 1. března, se 
masopustní průvod vydá také do 
ulic Kvítkovic. Průvod bude vy-
cházet od místní hasičské zbrojnice  
v 9 hodin ráno.

Masopust neboli fašank je tří-
denní svátek, po němž následuje 
čtyřicetidenní půst. Naši předkové 
si vydatnou hostinou a mimo-
řádně rozverným průvodem zpří-
jemňovali dlouhé zimní období. 
Fašank stmeloval lidi na vesnicích 
i ve městech. Během něj se za-
pomínalo na staré křivdy i sváry  
a všichni propadali masopustnímu 
hodování a zábavě.

S masopustem jsou spojené po-
věry, jako že vysoký skok při tanci 
předurčuje výšku růstu obilí v létě 
nebo že kdo během masopustu 
pracuje, toho čeká lenošení v létě.

 Šárka Šarmanová
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Otrokovice vám  prý nejsou ne-
známé. Dokonce jste tu nějaké roky 
i žil? 
Ano, to je pravda. V roce 1987 jsem 
nastoupil do Barumu a dělal pneu-
matiky. Ale byla to má noční můra 
(smích). Doslova jsem makal jak 
barevný, ale nedokázal jsem dělat 
tu normu, kterou měli stanovenou. 
Takže Otrokovice znám, stejně jako 
Zlín, kam jsem jezdíval o víkendu za 
zábavou.

Jaké povolání jste měl možnost 
vyzkoušet, než jste se stal návrhá-
řem?
Kromě Barumu jsem pracoval v Mi-
tasu Praha, dále ve Svitu, kde jsem 
dělal boty. Pak jsem byl módní redak-
tor jednoho kubánského časopisu, 
dostal jsem se také k práci textilního 
návrháře, a nakonec zakotvil u módy.

K navrhování jste se dostal jak?
V Česku jsem se k tomu dostal až 
po revoluci. V roce 1992 jsem začal 
spolupracovat s agenturou Czecho-
slovak Models, což mi otevřelo nové 
možnosti a příležitosti. Nějakou dobu 
jsem pracoval v módním domě Ver- 
sace, poté pro Kenzo. Až můj manžel 
Guye přišel s tím, proč nedělám vlast-
ní kolekce a návrhy. Já jsem mu na 
to řekl, že na něco takového nemám 
peníze. A hlavně, nechtěl jsem dělat 
návrháře, o němž se bude mluvit jen 
týden či dva. Ale on mě přesvědčil, 
že sice začátky budou náročné a že 
budu muset hodně makat, ne jako na 

Kubě stylem „mañana“. (smích) No,  
a tak jsem v roce 1999 založil značku 
Osmany Laffita.

Od té doby jste udělal kus práce 
a dnes patříte ke špičkovým návr-
hářům, uznávaným nejenom 
v České republice. Kromě 
módy navrhujete celou 
řadu doplňků, parfémy, 
kosmetiku, sklo, povle-
čení, máte vlastní talk 
show. Jak to všechno 
stíháte?
Právě že už to nestíhám. Už 
jsem unavený, což je vidět i na 
mém obličeji. Nejprve jsem chtěl 
udělat jen jednu talk show, a nakonec 
v tom jedu více než pět let (smích). Ale 
já ctím takové přísloví, že kočár nesmí 
jet rychleji než kůň – protože kůň táh-
ne ten kočár. Začínal jsem jako módní 
návrhář, který tvořil jen módu. Potom 
začaly doplňky jako boty, kabelky, 
pásky a tak dále. Pak jsem dělal inte-
riér designéra, vymysleli jsme povle-
čení, kosmetiku… Nemůžeš dělat jen 
to samé a móda není jen to oblečení. 
Světoví návrháři nemají jen oblečení. 
Krok za krokem musíš vymýšlet nové 
produkty. 

Když jste poprvé v životě přijel 
do České republiky, co bylo pro vás 
nejtěžší?
Bydlet na internátě v Otrokovicích 
(smích). Ne, opravdu. Já si pamatuji, 
že tehdy ve městě toho moc nebylo. 
Kromě koupaliště a Společenského 

domu tu nebylo nic. A hlavně, já 
tehdy neměl moc kamarádů. Jednak 
kvůli svému původu, a také proto, 
že lidé tehdy neuznávali homose-
xualitu. Často jsem měl rozbitá okna, 
spálili mi taky mé oblečení, měl jsem 
postříkané stěny. Byl jsem z toho fakt 
špatný. Dokonce jsem se dostal do 
takového stavu, že jsem seděl v okně 
internátu a chtěl skočit dolů.

Co vás od tohoto činu odradilo?
Vzpomínka na mou maminku. 
Jsem nejmladší ze čtyř sourozenců.  
A ona mi vždy říkala: Nikdo neříká, že 
je život jednoduchý, ale ty si musíš 
udělat svůj život podle svých před-
stav. Nikdo to za tebe dělat nebude. 
Uvědomil jsem si, že skočit dolů by 
bylo ode mě sobecké, protože bych 
tím ublížil spoustě lidí, kterým na mě 
hodně záleží. Ale nelituji absolutně 
ničeho, co se mi stalo. Ty špatné věci 
mě naopak posílily. Navíc já nehle-
dím zpět, ale dívám se dopředu do 
budoucnosti.

Jak často se vídáváte se svou ro-
dinou na Kubě?
S mámou si voláme prakticky každý 
den. A každý rok jezdívám jednou já 
za ní na Kubu, podruhé ona za mnou. 
Už má 87 let a pořád cestuje.

Nechybí vám rodná země?
Jak se to vezme. Kubánský národ je 

pořád veselý, všichni pořád 
zpívají a tancují, máme 

tam krásné pláže. Ale 
tam bych nemohl mít 
svůj podnik. Navíc tu 
mám i domov, přátele 

i zázemí.
Pokud máte chvíli čas, 

jak relaxujete?
Jsem televizní maniak. Doslova 

dokážu celý den ležet u televize  
a sledovat telenovely. A když na-
stoupí jaro, to vyjdu ven na zahradu 
a jsem pořád tam. Miluji totiž práci 
na zahradě. 

O vás je známo, že máte u domu 
takovou malou zvířecí farmu.
To je pravda, ale poslední dobou už 
vše odchází. Nemám na to už tolik 
času. Tygr umřel, klokany jsme vrátili. 
Měl jsem i mývala, koně, slepice. Ale 
ta zvířata potřebují péči a čas, který 

bohužel nemám. Musím se věnovat 
svému podnikání.

Kde berete inspiraci pro tvorbu 
svých modelů a kolekcí?
Nejvíce na ulici. Když vyjdu ven, tak 
se dívám na to, jak jsou lidé oblečeni. 
Kolikrát má někdo na sobě něco 
opravdu šíleného, tak se zamyslím, 
jak by to šlo udělat ještě lépe. A nej-
důležitější jsou pro mě látky. Kolikrát, 
když je vidím před sebou, tak mě 
hned napadá, co by se z toho dalo 
udělat.

Dá se vůbec vymyslet v módě něco 
nového?
To byste se divila. Na škole se naučíte 
techniku, ale pokud nemáš talent, 
kreativitu, tak jsi ztracený, protože 
pak už budeš jen kopírovat. Móda, to 
je vlastně takový kolotoč. Sice se stále 
vracejí styly, které už tu byly, ale vždy 
se v tom dá najít něco nového. Prav-
da je, že i já už jsem měl i tvůrčí krizi, 
ale vždy jsem ji dokázal překonat.

Vaše návrhy měla na sobě už 
celá řada celebrit, od Dagmar Hav-
lové přes Sharon Stone až po Ivanu 
Trump. Je však někdo, koho byste 
rád oblékl?
Já bych rád oblékal úplně všechny 
lidi. (smích) Obleču každého, kdo mě 
osloví. Protože ti lidi přijdou za mnou 
proto, že se jim má práce líbí. Nejsem 
ten typ návrhářů, kteří obcházejí zná-
mé osobnosti a půjčují jim své mode-
ly, aby je vynesly. A věřte, že těch je 
po republice opravdu hodně.

Je něco, co vy sám osobně byste si 
na sebe nikdy nevzal?
Právě naopak. Móda je o odvaze.  
Klidně si na sebe vezmu i sukni  
a zkombinuji ji s pánským oblečením. 
Pokud neexperimentuješ, nejdeš 
nikdy dopředu. Móda je inovativní. 
Nesmí se toho člověk bát. Samozřej-
mě že vždy se najde někdo, kdo tě 
bude kritizovat. Ale důležité je nene-
chat se těmi lidmi ovlivnit. Líbí se ti 
to? Fajn. Nelíbí? Tvůj problém.

Jaké máte plány do budoucna?
Já nikdy nic neplánuji. Žiji svůj život 
naplno dennodenně. Protože zítra 
vstanu a může mě třeba přejet auto. 
Proto život neplánuji. 
 Šárka Šarmanová

Předního českého návrháře s kubánským kořeny Osmany Laf-
fitu asi není třeba dlouze představovat. Tento temperamentní 
a věčně upovídaný podnikatel a showman vystoupí 3. břez-
na ve vyprodané Otrokovické Besedě se svou talk show Kafe 
u Osmanyho. Lidé se tak mohou těšit na spoustu zábavných  
a vtipných historek z jeho opravdu bohatého života.

osmany Laffita: Móda je o odvaze. klidně si na sebe vezmu i sukni 
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OTEVÍRACÍ DOBA RE-USE POINTŮ V OTROKOVICÍCH
Lokalita  Otevírací doba
► Kvítkovice – ul. Spojovací Po, St, Pá 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

► Přednádraží – ul. Dr. Ed. Beneše  Út, Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

► Trávníky – garáže - ul. SNP Út, Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

► Trávníky – ul. Hlavní  Út, Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

► Střed – ul. Nábřežní Út. Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

► Střed – ul. Boženy Němcové  Út, Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

► Újezdy – ul. Čechova Út, Čt 15.00–18.00 So 9.00–12.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

► Štěrkoviště – točna, tř. T. Bati  Po, St, Pá 15.00–18.00 So 9.00–12.00

březen až říjen:  listopad až únor:
úterý  15.00–18.00 úterý  14.00–16.30
čtvrtek  15.00–18.00 čtvrtek  15.00–16.30
sobota  9.00–12.00 sobota  9.00–12.00

Provozní řád nábytkové banky:

►  ul. Svobodova 1909
Otrokovice

Pro milovníky mluveného slova 
připravila Městská knihovna Ot-
rokovice novou službu výpůjčky 
audioknih. Ty lze poslouchat na 
některých čtecích zařízeních, 
nebo prostřednictvím chytrých 
telefonů.

Lidé mohou vybírat z více než 
tisícovky audioknih. „Registrovaní 
čtenáři si zařídí vý-
půjčku během mi-
nuty z pohodlí 
domova. Stačí se při-
hlásit ke svému účtu  
v knihovně, podívat 
se na záložku au-
dioknihy a vybrat si svého oblí-
beného autora nebo dílo,“ uvedla 
vedoucí Městské knihovny Otro-
kovice Veronika Zbíralová. Audi-
oknihu si lidé vyberou stejně jako 
při hledání ostatních dokumentů 
pomocí vyhledávacích políček ná-
zev, autor, nebo jiných. Pro výpůjč-
ku stačí kliknout na zelenou ikonu 
eVýpůjčka – audiokniha.

Knihovna spolupracuje u vý-
půjčky audioknih s knihkupectvím 
PALMKNIHY, které má obsáhlou 
databázi knih. Jejich přehrávání 

je pak možné prostřednictvím 
aplikace. „Poté, co si čtenář ob-
jedná audioknihu v našem re-
zervačním systému, připíše se 
mu na jeho účet v Palmknihách. 
Důležité je mít v obou systémech 
registraci na stejnou e-mailovou 
adresu. Ta zajistí, že spolu oba 
systémy komunikují. Výpůjčka  

z knihovny se objeví 
v záložce audioknih 
na účtu v Palmkni-
hách,“ vysvětlila Ve-
ronika Zbíralová.  

Služba je po-
skytována zdarma  

v rámci nabízených knihovnických 
služeb. Délka výpůjčky je 31 dní. 
Uživatel může mít zároveň vy-
půjčeny maximálně dva tituly.  
O vrácení se starat nemusí. Vypůj-
čená audiokniha se ze systému po 
měsíci sama smaže.

Aplikace Palmknihy je k dis-
pozici ke stažení zdarma na Go-
ogle Play pro Android nebo přes 
App store pro iOS. Po registraci 
či vyplnění přihlašovacích údajů  
v aplikaci je vše připraveno na 
první e-výpůjčku.  (vac)

v Městské knihovně si lze vypůjčit i audioknihy

Oblíbená akce Otrokovice pomá-
hají potřebným, která je spojená  
s rozsvěcováním vánočního stromu, 
má ve městě dlouholetou tradici.  
V jejích počátcích šlo jen o prodej 
občerstvení a výtěžek z něj.  
V roce 2018 její pořádání přešlo 
od samotných dobrovolníků pod 
hlavičku města Otrokovice, které 
zřídilo veřejnou sbírku. Formou fi-
nančních darů se tak postupně při-
dali občané i soukromé společnosti. 
Za tu dobu radnice na humanitární 
a charitativní účely mohla darovat 
téměř 2,5 milionu korun. „Letos se 
podařilo vybrat 498 tisíc korun. Vy-
braná částka je krásná a my věříme, 
že pomůže mnoha lidem. Chtěla 
bych velmi poděkovat všem, kdo se 
zapojili, především pak podnikatel-
ským subjektům, jejichž příspěvek 
tvořil více než polovinu z celkové 
částky. Velmi si vážím každé aktivity, 
jedna bez druhé by totiž nepřinesla 
takový výsledek,“ komentovala sta-
rostka města Hana Večerková.   

Slavnostní předání šeků proběh-
ne na tradičním setkání s podni-
kateli, kterého se účastní právě  
i řada dárců. Na základě darovacích 
smluv totiž letos společnosti přispě-
ly částkou 296 500 korun. Výtěžek  
z prodeje občerstvení byl ve výši 
181 600 korun. Ruku k dílu letos 
přiložila i Základní škola Trávníky, 
když na konto sbírky vložila výtěžek 
z jejich vánočního jarmarku, a to  
19 300 korun. „Každoročně jde 

výtěžek z této akce na charitativní 
účely. V letošním roce jsme se roz-
hodli zapojit do sbírky ‚Otrokovi-
ce pomáhají potřebným‘. Jedním  
z důvodů, proč jsme ji chtěli pod-
pořit, je i předem avizovaný fakt, že 
výtěžek bude rozdělen mezi místní 
organizace, což považujeme za dů-
ležité,“ sdělila ředitelka školy Eva 
Horňáková. 

Obdarovaní jsou za finanční pří-
spěvek velmi vděční, protože jim 
pomáhá realizovat plánované ak-
tivity či zajistit provoz služby. Stře-
disko rané péče EDUCO Zlín, kte-
ré poskytuje sociální službu rané 
péče po celém Zlínském kraji, vyu-
žije peníze na zajištění odborných 
konzultací pro rodiny s dětmi se 
zdravotním postižením ve věku do 
7 let.  Spolek Moraviaman využije 
dar v rámci projektu NEOCUP, kte-
rý pomáhá předčasně narozeným 
dětem. NADĚJE, otrokovická o. p. s. 
jej využije především na dobré za-
bezpečení provozů. V otrokovické 
pobočce NADĚJE pomůže dar 
proměnit zahradu zařízení v oprav-
dové místo setkávání, odpočinku  
i smysluplné činnosti. Nově je mezi 
příjemci darů zapsaný ústav Blízko 
nás, který se stará o rodiny s dětmi 
s poruchou autistického spektra. Ti 
by rádi  vybudovali domov pro děti 
s autismem, ve kterém by mohly žít, 
až se o ně jejich rodiny nebudou 
moci postarat. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Bezmála půl milionu korun, jako výtěžek sbírky Otrokovice 
pomáhají potřebným, si mezi sebe rozdělí Naděje, pobočka 
Otrokovice, Naděje, otrokovická o. p. s., Moraviaman team, 
Charita Otrokovice, Středisko rané péče EDUCO Zlín, Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Zlín. Každý dostane 75 tisíc 
korun. Ústav Blízko nás pak 48 tisíc korun. 

otrokovice pomáhají potřebným:
výtěžek sbírky dostane sedm spolků 

anketní otázka města otrokovice
Uvítali byste 

v okolí 
svého bydliště 

ZÓNU 30, 
i když je podmínkou 

jejího zavedení  
přednost zprava?

hlasujte zde:
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PROGRAM | březen 2025
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

od 24. 2. do 23. 3., Městská galerie, 
út–ne, 13–17 hod., vstup volný

► ZLATÁ PRÁCE  / výstava MGO

Výstava Ivany Junkové a Jana Slovenčí-
ka – manželského páru, dvojice výtvar-
ně činných osobností a také pedago-
gů. Sochařství se stalo jejich primárním 
výtvarným jazykem, pracují ovšem 
i v médiích kresby a malby. 
Vernisáž se uskuteční v pondělí 24. úno-
ra v 18 hodin s úvodním slovem kurátora 
Leoše Langa a za hudebního doprovodu 
Vladimíra Kartáka.

sobota 1. 3., 9–15 hod., 
hasičárna Otrokovice 
a náměstí 3. května, vstup volný

► OTROKOVICKÝ FAŠANK 
A VODĚNÍ MEDVĚDA

Sbor dobrovolných hasičů Otrokovice, 
město Otrokovice a Otrokovická Beseda 
vás zvou na fašank v Otrokovicích – ven-
kovní akci pro celou rodinu. Průvod masek 
s voděním medvěda startuje v 9 hodin 
u hasičárny SDH v Otrokovicích. Cca 
v 10.45 bude průvod procházet náměstím, 
kde jej pozdraví zástupci města.
Od 10 hod. bude na náměstí probíhat 
doprovodný kulturní program, dopoled-
ne uslyšíte kapelu Hostband a žáky z MŠ 
Otrokovice, od 13 hod. vystoupí skupina 
Ripteto. Po celou dobu akce budou na ná-
městí ke koupi zabijačkové speciality.

neděle 30. 3., 14–18 hod., velký sál, 
vstupné 260 Kč 

► DH SVÁROVANKA
Taneční odpoledne s dechovou hudbou 
Svárovanka ze Strážnice, jejímž kapelní-
kem je Tomáš Hanák. 

PŘIPRAVUJEME:
►   5. 4.:  NERUŠIT, PROSÍM
   premiéra divadla TYJÁTR

►   7. 4.:  PARTIČKA NA VZDUCHU
►   12. 4.:  REVIVAL NIGHT 
   – NOC LEGEND
►  24. 4.: VLASTA REDL

od 25. 3. do 20. 4., Městská galerie, 
út–ne, 13–17 hod., vstup volný

► DUEL / výstava VENDA SUCHÝ
Fotoklub Beseda Otrokovice zve na vý-
stavu Vendy Suchého – profesionálního 
amatéra, co fotí s radostí a pro radost. 
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 
28. března 2025 v 18 hod.

od 3. 3. do 31. 3., foyer kinosálu Besedy, 
vstup volný

► 17. FOTOSALON FOTOKLUB VLAŠIM
Fotoklub Beseda Otrokovice vás zve na 
společnou výstavu fotografi í tentokrát 
se spřáteleným spolkem Fotoklub Vla-
šim. Navštěvní doba výstavy je ve všední 
dny od pondělí do pátku. 

čtvrtek 6. 3., 16 hod., velký sál, 
vstup volný

►  ZÁVĚREČNÁ PREZENTACE 
PROJEKTU „PŘÍBĚHY NAŠICH 
SOUSEDŮ“

Závěrečná prezentace projektu, který 
dává žákům základních a středních škol 
příležitost zachytit a vyprávět osudy pa-
mětníků významných událostí 20. století. 
Své audio- a videoreportáže s pamětnic-
kými příběhy budou prezentovat žáci 
nejen otrokovických základních škol, ale 
také žáci ZŠ Velehrad, 1. ZŠ Holešov, ZŠ 
a MŠ Mysločovice, ZŠ Babice ad.  Hosty 
slavnostního odpoledne budou respek-
tovaný Pavel Horák, uznávaná historička 
Muzea Kroměřížska Markéta Mercová 
a oceňovaný novinář Petr Vavrouška.

ZÁJEZDY S OTROKOVICKOU BESEDOU

sobota 15. 3., cena zájezdu 800 Kč
odjezdy: 5.40 hod. Společenský dům, 
5.50 hod. zastávka MHD u BESEDY

Klosterneuburg 
+ výstava orchidejí (Rakousko)

sobota 22. 3., cena zájezdu 1 000 Kč
odjezdy: 5 hod. Společenský dům, 
5.10 hod. zastávka MHD u BESEDY

Bükfürdő – lázně v Maďarsku

Mezinárodní výstava orchidejí v areálu 
kláštera. Prohlídka interiéru kláštera 
aneb Ponořte se do světa Habsburků. 

V termálních lázních Bükfürdő Ther-
mal & Spa čekají na ty, kteří chtějí rela-
xovat a léčit se, vnitřní, polokryté i ven-
kovní bazény s léčivou vodou.
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 každé pondělí až čtvrtek 

otevřeNá heRNa 
PRo RoDiČe S DĚtMi

Středisko trávníky

čas: 15–18 hodin
cena: 30 kč/dítě

Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají ro-
diče. Pozor, herna má omezenou 
kapacitu.

kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

 voLNá MÍSta 
Na Pobytových táboRech

vikiNgové: SeveRSká Sága
chata pod tesákem
termín: 28. 6. – 6. 7. 2025
cena: 6 700  kč
Vydejte se s námi na dobro-
družnou výpravu do drsného, 
ale fascinujícího světa Vikingů! 
Budete součástí statečné sever-
ské družiny, která se vydává za 
svou slávou, bohatstvím a po-
znáním. Čekají vás napínavé 
výzvy – od hledání pokladů, bu-
dování osady až po epické bitvy  
s mytickými tvory. Staňte se sou-
částí vikingské ságy, na kterou bu-
dete vzpomínat celý život!
kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

kaLich a MeČ: ceSta hRDiNů
jestřabí Rusava
termín: 11. 7. – 20. 7. 2025
cena: 6 800 kč
Z východu přichází armáda, která 
touží ovládnout českou zem. Kraj 
sužují rozbroje, které dělí národ.  
A právě v této temné době po-
vstává vůdce – Jan Žižka – muž 
odhodlaný čelit nepřátelům a po-
stavit se zlu. Po jeho boku může 
každý najít svou roli v boji, který 
rozhodne o budoucnosti země. 
Přidej se k těm, kteří věří, že  
i v těžkých časech může zvítězit 
svoboda a odhodlání.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz

zLatý vĚk NaRNie
Ranč Rovná 
termín: 1. 8. – 10. 8. 2025
cena: 6 500 kč
Otevřete dveře od šatní skříně 
a vstupte do království plného 
záhad, hrdinských úkolů a neče-
kaných přátelství. Náš pobytový 
tábor vás přenese přímo do Zla-
tého věku Narnie, kdy králové  
a královny vládli s moudrostí  
a odvahou, země kvetla a dobro-
družství číhalo na každém kroku.
kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz

 

Plán akcí DDM Sluníčko 2025

www.ddmslunicko.cz      fb: ddmslunicko.cz

Práce spolku Rozumění obdivovali v Senátu

Vystavovat svá díla v historických 
prostorách sídla Senátu Parlamen-
tu České republiky se nepoštěstí 
každému. Tuto prestižní příležitost 
dostali výtvarníci z otrokovického 
spolku ROZUMĚNÍ, jejichž sochy 
i obrazy na konci ledna ozdobily 
předsálí jednacího sálu.

K výstavě výtvarníky vyzval 
senátor za zlínský obvod Tomáš 
Goláň. Vernisáž se konala v úterý 
21. ledna a výtvarný spolek do-
provodil svou účastí i vystoupením 
Ženský pěvecký sbor Otrokovice. 
Téměř čtyřicetičlenná výprava  
z Otrokovic tak společně zaplnila 
výstavní prostor hudbou i uměním.

„Jsem moc rád, že jsem mohl vý-
stavě poskytnout záštitu a umožnit 
její uskutečnění. Je to skvělá pří-
ležitost vidět umění a zároveň kou-
sek z krásných historických prostor, 
kde se v rámci Senátu pohybujeme, 
takže se určitě zastavte,“ pozval 
k návštěvě senátor Tomáš Goláň. 
Ten pro otrokovické umělce kromě 
možnosti výstavy zajistil také ko-
mentovanou prohlídku budov, kde 

sídlí horní komora Parlamentu Čes-
ké republiky, a to včetně jednacího 
sálu.

Výtvarníky do Prahy doprovodila 
také starostka Otrokovic Hana Ve-
čerková. „Krásné výstavy našeho 
spolku můžeme vídat pravidelně 
v Městské galerii, v rámci regionu, 
ale i za jeho hranicemi. Výstava  
v Senátu je pomyslnou třešničkou 
na dortu. Mám velkou radost, že  
v Otrokovicích fungují aktivní 
spolky a sdružení, které obohacují 
kulturní život ve městě. I díky nim 
se máme stále z čeho těšit, ob-
divovat použité techniky i samotná 
díla. Navíc vzájemná spolupráce 
a podpora spolků svědčí o dob-
ré atmosféře. V tomto případě se  
o nádhernou kulisu výstavy po-
staral Ženský pěvecký sbor pod 
vedením Niny Maksymiuk a celé-
mu odpoledni dodal jedinečnou 
atmosféru,“ komentovala starostka 
Hana Večerková, která se výstavy 
osobně zúčastnila. Pro snazší or-
ganizaci celé akce vypravilo město 
do Senátu autobus.    (vac)
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SPoLeČeNSká kRoNika

A láska zůstala – ta smrti nezná. Dne 23. ledna by se dožila  
90 let naše drahá maminka, babička a prababička, paní 
Marie ŠevČÍková. S láskou a úctou stále vzpomínají  
a za tichou vzpomínku děkují dcera Marie a snacha Hana 
s rodinami.

Dne 26. ledna tomu bylo 6 let, co jsme se rozloučili s jiřím 
PaLiČkoU – naším milovaným manželem, tatínkem, brat-
rem, strejdou, kamarádem… Děkujeme za společné chvíle, 
které nám život dal. S láskou vzpomíná rodina. 

Dne 3. února uplynulo 14 let od úmrtí pana Rudolfa  
PetřÍka. Za tichou vzpomínku děkuje rodina Petříkova.

Dne 3. února uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil pan 
antonín koLoMazNÍk. Vzpomíná celá rodina.

Dne 3. února uplynulo 17 let od úmrtí pana karla vobejDy. 
S láskou vzpomínají manželka Magda a děti s rodinami.

Dne 6. února to bylo 28 let, co nás opustil pan augustin 
řezNÍČek. Za tichou vzpomínku děkují synové, vnuci  
a vnoučata.

Dne 6. února uplynul první smutný rok, kdy nás navždy 
opustila paní zdenka MRLÍková. S láskou vzpomíná mi-
lující rodina. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 7. února uplynulo 10 let ode dne, kdy nás navždy 
opustila paní blanka LaPČÍková. S láskou vzpomíná 
syn Radek s rodinou.

Dne 13. února uplynul 2. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila paní božena tkáČová. Dne 
8. dubna uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil 
pan josef tkáČ. Za tichou vzpomínku děkují 
synové Rostislav a Josef s rodinami.

Osud Ti nedopřál déle s námi být, ale v našich srdcích stále bu-
deš žít. Dne 13. února uplynulo 8 let od úmrtí naší milované 
manželky, maminky a babičky, paní Růženky Čichocké.  
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Dne 14. února uplynulo 10 let, kdy nás navždy 
opustil tatínek, pan františek oceLÍk, a dne 
30. března vzpomeneme 7. smutný rok od 
úmrtí maminky, paní anny oceLÍkové.  
S láskou vzpomíná rodina.

Stále jsi v našich srdcích, i když čas plyne a život běží dál. Dne 
20. února uplynuly 2 smutné roky, kdy nás navždy opustil 
pan františek MLČoch. S láskou vzpomíná manželka  
a rodina.

Úsměv měl na rtech, dobrotu v srdci a lásku v duši. Dnes,  
21. února, uplyne 8 let, kdy nás navždy opustil náš tatínek, 
dědeček, manžel, pan jaroslav kaDLeČÍk. S velkou láskou 
a úctou vzpomíná celá rodina.

Dne 23. února uplyne 6. smutný rok, co se navždy zavřely oči 
a utichlo laskavé srdce mé jediné dcery Lucie MahĎákové. 
Lucinka ke každému úsměvu přidala srdce, dělila se s námi 
o sebemenší radost a štěstí. S láskou vzpomíná rodina. 

Posílám pozdrav poslední… všem, kdo měl mne rád, mně 
se víc nerozední, já budu spát. Dne 24. února vzpomínáme  
1. výročí úmrtí manžela, tatínka, dědečka a kamaráda ivana 
PřikRyLa. Dne 23. ledna by oslavil 70. narozeniny. S láskou 
vzpomíná manželka Ivana a dcera Jana s vnukem.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není 
naděje. Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička ke hřbi-
tovu zůstala jen. Dne 24. února vzpomeneme 7. výročí úmrtí 
našeho milovaného syna, bratra, vnuka a strýce, pana jana 
MahDaLÍČka. S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 28. února tomu bude rok, co nás navždy opustil manžel, 
tatínek, dědeček, pan Pavel StRNaD. Vzpomínají s láskou 
manželka, děti a vnoučata.

Dne 2. března si připomeneme 5. výročí, kdy nás navždy 
opustil pan jiří DURĎák. S láskou vzpomíná manželka Věra 
s rodinou. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne  
3. března to bude čtvrtý smutný rok, co nás navždy opustil 
manžel, tatínek a milující dědeček jaromír DoLaNSký.  
S láskou vzpomíná manželka Zdena a syn Radim s rodinou. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 5. března uplyne 1. smutný rok od chvíle, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan josef 
zaPLetaL. S láskou a úctou vzpomínají manželka Hana  
a dcery s rodinami. Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Tvé telefonní číslo známe pořád zpaměti, i když ho od 6. března 
2019 vytáčíme zbytečně. O tolik hezkého bychom se chtěli 
podělit, ale můžeme jen vzpomínat na společný čas. Dne  
13. února bychom pozvedli číši a oslavili Tvé 78. narozeniny. 
Kdo jste pana jaroslava tRČaLU znali, vzpomeňte na něj  

s námi. S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcery s rodinami a přátelé.  

Smutek je cena, kterou platíme za lásku. Chybíš nám…Dne  
21. března uplyne již 5 let, co navždy odešla naše ma-
minka, babička, paní antonie DoLežaLová. Stále vzpo-
mínají dcera Dana, vnučka Michaela s rodinou, syn Josef  
s manželkou Marií, vnoučata Renata, Radek, Martin s ro-
dinami.

Dne 25. dubna uplynou 4 roky, kdy mě navždy opustil 
tatínek, pan karol žUžiČ. Dne 8. února by se dožil 93 let.  
S láskou vzpomíná dcera Alena.

Společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.

Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103. 

Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz



otRokovické NoviNy

bLahoPřáNÍ

Dne 11. února oslavila 85. narozeniny naše drahá maminka, 
paní anna chUťková. Chceme jí proto popřát hodně 
zdraví, štěstí, ať ji neopouští humor a úsměv na rtech. Za 
její lásku děkují dcera Hanka a syn Milan s rodinami.

PoDĚkováNÍ

Dne 17. ledna jsme se navždy rozloučili s panem vladimírem ohaRkeM. 
Všem přátelům a známým patří náš velký dík za účast na pohřbu, květi-
nové dary a slova útěchy. Rodina Oharkova

OTROKOVICKÉ NOVINY

 
PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

Nabízíme levné a dlouhodobé 
ubytování pro firmy a agentury  
v obci Halenkovice. Info na tel.:  
604 339 374, +421 911 446 067

přijmou do pracovního 
poměru 

na zkrácený úvazek:

Zájemci o pracovní místo se mohou 
hlásit u Ing. Pavelcové telefonicky: 
577 922 329, 603 159 744, e-mailem – 
mzdy@tsotrokovice.cz  nebo osobně 
v sídle společnosti v době 6–14 hod. 
Osobní schůzku je nutné si vždy 
předem sjednat telefonicky.

SPRávce SbĚRNého DvoRa 
v ULici k. ČaPka

Jsme tu pro Vás už 30 let

Pieta – jiřÍ heRNÍk

PohřebNÍ SLUžba 
otRokovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 NoNStoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

ÚDRžbářSké PRáce vŠeho 
DRUhU v otRokovicÍch 

a okoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDiNový MaNžeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

iNzeRce

Město otrokovice vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení 

pracovního místa 
MĚStSký aRchitekt. 

Pracovní poměr: 
Na dobu neurčitou

Podmínky:
• vysokoškolské vzdělání v oboru 
architektura
• dobrá znalost práce na PC (Word, 
Excel, GIS apod.)
• komunikativní schopnosti, flexi-
bilita, zvládání stresových situací,  
samostatný a iniciativní přístup  
k práci, vysoké pracovní nasazení
• řidičský průkaz skupiny B – aktivní 
řidič/ka
• předpoklady podle § 4 zák.  
č. 312/2002 Sb., o úřednících ÚSC.

výhodou:
• členství v komoře architektů  
+ autorizace, praxe v oboru

• zkušenosti s argumentací  
v odborné rovině a komunikace  
s laickou veřejností
• praxe ve veřejné správě, investiční 
výstavbě, projektové a inženýrské 
činnosti

Nabízíme:
• 12. platová třída
• trvalé vzdělávání
• pružná pracovní doba
• čerpání zdravotního volna
• příspěvek na stravování
• příspěvek na prevenci a posílení 
zdraví
Po zapracování možnost služeb-
ního bytu

Uchazeči předloží písemnou 
přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti:
• jméno, příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost

• místo trvalého pobytu (vč. kontakt-
ního spojení – telefon, e-mail)
• číslo občanského průkazu nebo 
• číslo dokladu povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis uchazeče
Formulář přihlášky naleznete u vy-
hlášeného výběrového řízení na 
webu města www.otrokovice.cz

k písemné přihlášce je nutné 
doložit:
• životopis zaměřený na údaje o 
dosavadních zaměstnáních, od-
borných znalostech a dovednostech
• originál výpisu z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 mě-
síce; u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost čestným prohlá-
šením
• ověřenou kopii dokladu o nejvyš-
ším dosaženém vzdělání včetně 
případného dodatku

Přihlášky k výběrovému řízení 
zasílejte nejpozději do 31. 3. 
2025 v obálce označené heslem: 

„vř - architekt“ na adresu:
Městský úřad otrokovice,

oddělení kanceláře tajemníka
nám. 3. května 1340

765 02 otrokovice
elektronicky DS: jfrb7zs
e-mail: 
epodatelna@muotrokovice.cz

bližší informace poskytne  
ing. erik Štábl, vedoucí odboru 
rozvoje města
tel.: 577 680 408
e-mail: 
stabl.erik@muotrokovice.cz

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo 
zrušit toto výběrové řízení bez 
uvedení důvodu kdykoliv v jeho 
průběhu nebo nevybrat žádného 
uchazeče. 

výbĚRové řÍzeNÍ

Nákup jízdenek kartou ve vozech 
MHD Dopravní společnosti Zlín- 
Otrokovice (DSZO) si lidé rychle ob-
líbili. Dokazují to i čísla tržeb, podle 
nichž si přes platební terminál lidé 
koupili jízdenky už za milion korun. 

Koupit si jízdenky pomocí pla-
tebního terminálu zavedla dopravní 
společnost v prosinci loňského roku. 
„Po prvních dvou měsících provozu 
platebních terminálů ve vozidlech 
jsme zaznamenali výrazný pokles 
prodeje jízdenek v automatech  
a na předprodejních místech o zhru-
ba třetinu, což je důsledek rostoucí 
obliby elektronického placení jak 
naším systémem, tak přes mobilní 
aplikaci Fairtiq,“ informoval ředitel 
Dopravní společnosti Zlín - Otro-
kovice Josef Kocháň. 

Výrazně klesá nejenom nákup 
jízdenek přes automaty, ale také 
pomocí SMS. Tržby z bezhotovost-
ního odbavení v trolejbusech  
a autobusech DSZO dosáhly v lednu 
zhruba 1 milion korun. Prodej papí-
rových jízdenek v automatech se 
naproti tomu v porovnání s loň-
ským lednem snížil přibližně ze 3 na  
2 miliony korun. Setrvale, asi 85 pro-
cent cestujících, využívá některou  

z dlouhodobých časových jízdenek, 
ať už měsíční, čtvrtletní či roční.

Při používání platebního terminá-
lu však lidé dělají dvě základní chy-
by. „Myslí si, že jim terminál vytiskne 
jízdenky či potvrzení, což je omyl. 
Platba je bezhotovostní a jízdní 
doklad je elektronický. Ke kontrole 
revizorovi se předkládá užitý pla-
tební prostředek, což je karta, mo-
bil, hodinky,“ vysvětlil mluvčí DSZO 
Vojtěch Cekota.

Druhou chybou je nákup jíz-
denky. Terminál totiž umožňuje dva 
odlišné způsoby odbavení. Buďto 
jen přiložení platebního prostředku 
při nástupu, případně i při výstupu, 
nebo výběrem přímé bezhotovost-
ní platby ručně zadaného druhu jíz-
denky. Pokud cestující využil tento 
druhý způsob pořízení vybraného 
jízdního dokladu, nesmí už znovu 
přikládat platební kartu k terminálu 
(při výstupu), protože by si takto za-
koupil další jízdenku za 24 Kč. 

Více informací o novém od-
bavovacím systému je k dispozici 
na stránkách www.dszo.cz/plat-
by-ve-vozech/. Pro lepší orientaci 
připravuje DSZO také instruktážní 
videonávod.  (red)

Nákup jízdenek kartou ve vozech
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bon appétit. V kroužku francouzštiny už žáci 
vědí, jak si připravit typický francouzský slaný ko-
láč–quiche lorraine. Někteří jej tak určitě upečou 
i doma svým rodičům.

Mapová. Šesťáci navštívili Muzeum map 
ve Zlíně. Vyzkoušeli si práci kartografa, 
otestovali své znalosti na slepé malované 
mapě České republiky a Evropy.

tělo. Třetí třída navštívila Experi-
mentárium na SPŠ Otrokovice, kde zkou-
šela zajímavé pomůcky a procvičila si 
učivo nejen o lidském těle.

Umí! Vítězkami školního kola 
soutěže Masterchef jsou děv-
čata z 8. A Kateřina Jeřábková, 
Tereza Pavelková  a Markéta 
Berdníková.

otrokovický školní svět v obrazech: nejlepším učením je příklad

Malí a velcí. I ti nejmenší školáci mohou mít kamará-
dy mezi staršími. A proto se 6. B potkává s žáčky z 1. C, 
aby se nejenom vzájemně poznávali, ale také si zahráli 
společně hry. Radost panovala na obou stranách.

okénko do minulosti. Nejlepším 
učením je příklad. A tak tomu bylo i při hodi-
ně vlastivědy v 5. třídě, která probírala dobu 
první republiky. Žáci měli skvělou příležitost 
se seznámit s předměty z té doby.

 zlatí.  Sportovní halu SPŠ Otrokovi-
ce  čekal turnaj  florbalistů ZŠ v rámci 
ČES CUPu. Družstvo mladších žáků 
nastoupilo proti všem soupeřům 
ve velmi bojovné náladě s jediným 
cílem – vyhrát. A to se jim nakonec 
podařilo. Máneska porazila všechny 
soupeře a získala zlato.

Na svahu. Čtvrťáci a páťáci se  
v lednu vydávali na zlínský svah, 
kde absolvovali základy lyžařské-
ho výcviku. Někteří tak už mohou 
rovnou na hory.

Popcorn. Oblíbená filmová pochoutka – 
popcorn  má svůj den 19. ledna. Ten oslavili 
i třeťáci, kteří si na něm pochutnali, ale také 
se o něm  dozvěděli spoustu informací. 

krmení. Děti se v družině učily o tom, 
co všechno patří do krmítek pro ptáčky  
a taky se pustily do přípravy ptačích dobrot.

Lyžujeme. Sedmáci vyrazili na lyžák. 
Jejich cesta vedla do Jeseníku, konkrétně 
do lyžařského střediska Myšák.

Spolu. Deváťáci se za svými prvňáčky při-
šli podívat také v den pololetního vysvěd-
čení  a společně si užili tuto slavnostní chvíli.
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pořadatel výstav

STAVBA
TEPLO
ENERGIE

iNzeRce

Příběhy, na které bychom ne-
měli zapomenout, zaznamenáva-
li od podzimu žáci a studenti na 
Otrokovicku, Uherskohradišťsku  
a v Holešově.  V rámci projektu 
měli za úkol vyzpovídat pamět-
níka, natočit vzpomínky, digita-
lizovat fotografie, prozkoumat 
archivy a nakonec vytvořit roz-
hlasovou, televizní nebo psanou 
reportáž či dokument, který by 
představili svým spolužákům, ro-
dičům, učitelům a veřejnosti. 

„Mladí tvůrci během několika 
měsíců pracovali, aby oživili pří-
běhy lidí, kteří zažili dramatické 
chvíle naší historie. Výsledkem 
jsou originální výstupy, kte-
ré odrážejí nejen dobovou at-
mosféru, ale i lidské emoce  
a odvahu,“ komentovala Barbora 
Galatík Šopíková, vedoucí Odboru 
školství a kultury Městského úřadu 
Otrokovice, který se na organizaci 
akce podílí.  

Do celorepublikového projek-
tu jsou zapojeni žáci a studenti  
z tisícovky škol. „Žádná učebnice 
nedokáže tak jedinečným způso-
bem inspirovat jako vyprávěný 
příběh. Cílem organizace není za-
pojit jen elitní školy a nejnadanější 

žáky, ale naopak zpřístupnit tou-
to formou moderní dějiny co 
nejširšímu okruhu čtrnáctiletých 
a patnáctiletých žáků a studentů,“ 
uvedla regionální koordinátorka 
organizace Post Bellum Jarmila 
Barboříková s tím, že díky projek-
tu bylo již zdokumentováno na tři 
tisíce pamětnických příběhů. 

Své audio a video reportá-
že s příběhy pamětníků budou 
prezentovat žáci z jedenácti 
základních škol a jednoho gym-
názia pozvaným hostům i široké 
veřejnosti. „Akce je určena pro 
všechny, kdo se zajímají o naši 
historii a nejsou jim lhostejné 
příběhy lidí, kteří se podíleli na 
formování naší společnosti. Věřím, 
že půjde o odpoledne, ve kterém 
si připomeneme tradiční hodnoty, 
za které byli lidé ochotni bojovat. 
A to si pozornost bezesporu za-
slouží,“ pozvala na akci starostka 
města Hana Večerková. 

Významnými hosty celého od-
poledne budou zástupce Akade-
mie věd Pavel Horák, historička 
Muzea Kroměřížska Markéta Mer-
cová a novinář Petr Vavrouška.
 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

v otrokovicích se bude vyprávět 
o osudech pamětníků

V místo plné emocí a vzpomínek se promění ve čtvrtek 6. břez-
na velký sál Otrokovické Besedy. V 16 hodin tam vyvrcholí 
vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum „Příběhy 
našich sousedů“. Ten dává žákům základních a středních škol 
příležitost zachytit a vyprávět osudy pamětníků významných 
událostí 20. století.

Interaktivní pískoviště s kinetickým 
projektorem, 3D tiskárna i virtu-
ální realita. To jsou jen některé  
z prvků, které mají nově pro výuku  
k dispozici studenti a učitelé Střední 
průmyslové školy Otrokovice. Díky 
projektu podpořenému Zlínským 
krajem i Evropskou unií tam byly 
zmodernizovány odborné učebny 
a laboratoře. Nové prvky má i Ex-
perimentárium.

Projekt zahrnoval komplexní 
rekonstrukci učeben, a to včetně 
elektricky ovládaných zatemňova-
cích systémů, ozvučení a klimatizace. 
Nechybí nový nábytek a moderní 
počítačové sestavy.

 Nově otevřená laboratoř byla 
digitalizována díky interaktivnímu 
displeji, který je propojen s po-
řízeným spektrometrem k měření 
světelného spektra či elektromagne-
tického záření. Automatický titrátor 
pomůže stanovit koncentraci látek 
rozpuštěných ve vzorku.

V rámci projektu došlo také  
k modernizaci Experimentária školy. 

To je teď obohaceno o interaktivní 
pískoviště, virtuální realitu a doty-
kové digitální zobrazovací jednotky 
se specializovaným softwarem. 
Jeho cílem je představit dětem  
a mládeži zábavnou formou svět 
vědy a techniky a motivovat žáky 
základních škol ke studiu tech-
nických a přírodovědných oborů. 
„Tato modernizace představuje vý-
znamný krok směrem k inovativní-
mu vzdělávání, které studentům 
poskytne dovednosti odpovída-
jící současným požadavkům trhu 
práce. Díky novým interaktivním 
nástrojům a digitalizaci mohou stu-
denti získávat praktické zkušenosti 
s nejmodernějšími technologiemi,“ 
uvedl ředitel školy Libor Basel.

Celkové náklady činily 15,2 milionu 
korun, z toho 1,3 milionu korun za-
platil Zlínský kraj coby zřizovatel ško-
ly. Z rozpočtu školy bylo uhrazeno 
3,248 milionu korun. Zbytek tvořily 
prostředky z fondů Evropské unie.

 jana cenková,
 šéfredaktorka krajských portálů Zkola.cz

SPŠ otrokovice má novou speciální učebnu

Nahlédnout do výuky, školní dru-
žiny, kroužků i dalších školních ak-
tivit Základní školy T. G. Masaryka 
mohou rodiče i se svými ratolest-
mi, které v letošním roce čekají zá-
pisy do prvního ročníku základní 
školy. Vedení školy pro všechny 
zájemce připravilo den otevřených 
dveří, který se uskuteční 12. března.

Děti i jejich rodiče se mohou po-
dívat, jak to chodí v hodinách ma-
tematiky, angličtiny, přírodovědy, 
ve družině si společně vyrobit něco 

na památku či si projít překážkovou 
dráhu. „Chceme rodičům i dětem 
ukázat, jaké možnosti a příležitosti 
naše škola nabízí. Den otevřených 
dveří je ideální příležitostí, jak se 
seznámit s naším přístupem k vý-
uce a školnímu prostředí,“ sdělila 
ředitelka školy Marta Zakopalová.

Součástí programu bude také 
tradiční Pohádková škola, která 
proběhne od 15.30 do 17 hodin.

Tato akce je určena nejen pro bu-
doucí prvňáčky, ale i pro všechny 
žáky 1. stupně. Děti se mohou tě-
šit na zábavné aktivity inspirované 
pohádkovým světem, které jim po-
mohou lépe poznat školní prostře-
dí, a zároveň si užít odpoledne plné 
her. 

Podrobné informace ke dnu 
otevřených dveří najdete zde:

 (šar)

Den otevřených dveří s Pohádkovou školou



otRokovické NoviNy

Strategický plán rozvoje města je 
klíčový dokument, který byl schvá-
len jako odrazový můstek pro další 
směřování města. Má celkem sedm 
oblastí, mezi které samozřejmě 
spadá i oblast zdravého životního 
prostředí. 

Už ve slově zdravého je obsaže-
na hlavní myšlenka, a to pojmout 
tuto oblast komplexně, tak, aby se 
lidem ve městě dobře žilo. Proble-
matika zápachu zde není výslovně 
uvedena. Nemá totiž oporu v platné 
legislativě a jako taková nemá dané 
měřitelné parametry, na základě 
kterých by mohla být posuzována. 
Proto nelze ani kvantifikovat měři-
telné indikátory, pokud by ve strate-
gickém plánu měl být zápach řešen 
samostatně.  

Můžeme měřit kilogramy produ-
kovaného odpadu, decibely hluku, 
koncentraci prachových částic či 
oxidů. Pach své vyjádření nemá. Ne-
znamená to ale, že se v této oblasti 
nic neděje. Tlak města na společnosti 
působící ve městě je zřejmý a vidi-
telný právě na realizovaných opat-
řeních vyčíslených v milionových 
částkách, což vyplynulo z článku  
o kvalitě ovzduší v minulém čísle 
Otrokovických novin. 

Být dobrým sousedem je totiž zá-
jmem všech zúčastněných. Bohužel, 
provozy, které historicky ve městě 
sídlí, produkují zápach, který není 
možné eliminovat zcela. Společné 
kroky ale vedou k opatřením, aby 
byl co nejmenší. 

Starousedlíci a lidé žijící ve městě 
řadu let mohou tento stav a jeho 
vývoj nejlépe posoudit sami. Věříme, 
že se shodneme, pokud řekneme, že  
i v této oblasti jsme ušli velký kus 
cesty. A to aniž bychom potřebovali 
mít cíl definovaný ve strategickém 
plánu. V tomto trendu pak hodláme 
pokračovat i nadále. 

Vzduch, včetně všech jeho látek, 
které obsahuje, dýcháme společně 
všichni. Nejen členové Spolku za 
lepší životní prostředí. Proto je také 
zájmem nás všech bojovat za to, aby 
byl co nejčistší, stejně jako prostředí 
kolem nás. Věřte, že to děláme a bu-
deme dělat i nadále. 

Také občany žádáme, aby na hlá-
šení zápachu nerezignovali a svá 
zjištění nám posílali. Kromě našich 
vlastních zjištění zůstávají jedním  
z podkladů, které máme a dále  
s nimi pracujeme. 

 Hana Večerková,
 starostka města

 V obavě z neautorizovaného zásahu 
redakce do příspěvku se na mě obrá-
til Ing. Jaroslav Bořuta, CSc.,  předse-
da spolku Za lepší životní prostředí 
v Otrokovicích s prosbou podání 
článku do ON.                

Bohužel i nadále setrvává stav, kdy 
vedení města explicitně nezahrnulo 
do dokumentu Strategický plán roz-
voje Otrokovic na období 2024–2034 
problematiku snížení výskytu ob-
čany obtěžujících zápachů i přesto, 
že v r. 2024 bylo občany označeno 
celkem 143 dnů za zapáchající. Od-
povídá to průměru za posledních  
5 let. Z toho pohledu se situace v Ot-
rokovicích nezlepšuje. Pozitivně lze 
vnímat pokles počtu stížností oproti 
roku 2023 na úroveň odpovídající 
období 2021–2022. Otázkou je, do 
jaké míry se mohla na tomto pokle-
su projevit částečná rezignace ob-
čanů. Relativní výskyt jednotlivých 
typů zápachů s dominancí gumá-
renského zápachu byl následující: 
spáleninový (5,2 %), kafilerní (16,5 %), 
gumárenský (57,2 %), čistírenské kaly 
(14,5 %), potravinářský (3,6 %), hnůj 
– mrva (1,2 %). Výskyt obtěžujících 
zápachů byl průměrně v každém 
měsíci ve 12 dnech. Více jak třetinu 

roku byli tedy občané Otrokovic 
vystaveni v různých částech města 
pachům o intenzitě obtěžující (37 
%), silně obtěžující (31 %) a nesnesi-
telný (32 %). Vlivy zápachů na zdraví 
vnímali občané v pořadí: negativní 
vliv na psychiku (41 %), nutkání na 
zvracení (16 %) a nevolnost (15 %). 
Z některých stížností občanů ply-
nula zoufalost. Dosud přijatá opat-
ření původci zápachů jsou krokem 
správným směrem. Z četnosti 
stížností na gumárenský zápach lze 
např. odhadovat, že po zavedení 
eliminace zápachu studenou plaz-
mou v Barumu Continental dosahuje 
toto opatření cca 30% účinnosti.                                                                                                                                       
     Neuspokojivá realita Otrokovic 
jasně ukazuje, že musí pokračovat 
návazná účinná opatření u všech pů-
vodců zápachu a zde je prostor pro 
neutuchající angažovanost vedení 
města a občanů. Tak co, občané? Má 
být řešení zápachu součástí Strate-
gického plánu rozvoje města?                                                                                                                                   
 ing. jaroslav bořuta, cSc.,
předseda spolku Za lepší životní prostředí 
 v Otrokovicích
 Mgr. bc. Pavlína herentinová, 
 zastupitelka města za OS

co jsme museli čichat v roce 2024  
aneb je zápach problém otrokovic anebo ne?       

Reakce vedení města

z ReDakČNÍ PoŠty

Správné topení v kotlech na pevná 
paliva je důležité, zvláště v době,  
kdy se zvyšují náklady na energie  
a ochrana životního prostředí 
je stále důležitější. Kotle na uhlí, 
dřevo nebo pelety mohou být 
efektivním způsobem vytápění, 
pokud jsou správně používány. Jak 
ale zajistit jejich efektivní a ekolo-
gický provoz?

Klíčové je vybrat kvalitní palivo. 
V případě dřeva je ideální použí-
vat suché a dobře dosušené dřevo. 
Vlhkost dřeva by neměla přesáh-
nout 20 %, jinak nebude spalování 
efektivní, zvyšuje se tvorba sazí  
a škodlivých emisí. Uhlí by mělo být 
bez příměsí vlhkosti a nečistot, což 
zajišťuje lepší hoření a nižší pro-
dukci škodlivin.

Aby kotel na pevná paliva 
fungoval efektivně, je důležité za-
jistit dostatečný přísun vzduchu. 
Správné nastavení vzduchových 
ventilů je nezbytné pro dosažení 
čistého a efektivního spalování. 
Věnujte pozornost i teplotě kot-
le – pokud je příliš nízká, dochází  
k nedokonalému spalování, což 
vede k větší produkci emisí a vyšší 
spotřebě paliva.

K tomu, aby kotel fungoval 

dlouhodobě a efektivně, je nutná 
pravidelná údržba.  K ní patří 
čištění komínů, roštů a dalších částí 
kotle. Zanedbání může vést k poru-
chám, nižší účinnosti a vyšším emi-
sím škodlivých látek. Zákon ukládá 
povinnost provést kontrolu kotle 
jednou za tři roky odborníkem, kte-
rý zkontroluje jeho technický stav.

Správným používáním kotle na 
pevná paliva nejen šetříte peníze, 
ale také přispíváte k ochraně život-
ního prostředí. Efektivní spalování 
produkuje méně škodlivých emisí, 
což je výhodné jak pro vaši peně-
ženku, tak pro zdraví vaší komuni-
ty. K tomu pomůže i výběr kotlů 
s nízkými emisemi, které splňují 
přísné ekologické normy.

Pokud máte starší kotel, zvaž-
te investici do novějšího modelu  
s vyšší účinností a nižšími emisemi. 
Moderní kotle na pevná paliva jsou 
navrženy tak, aby měly minimální 
dopad na životní prostředí a byly 
šetrné k vaší peněžence. Nové 
technologie také často zahrnu-
jí automatické dávkování paliva  
a regulaci spalování, což zjednodu-
šuje obsluhu a zajišťuje optimální 
výkon kotle. eva Solařová,

 OŽP MÚ Otrokovice

Správné topení v kotlech: klíčové je palivo

Konference nabídne jedinečnou 
příležitost pro sdílení nejnovějších 
poznatků, výměnu zkušeností  
a posílení spolupráce mezi klíčovými 
oblastmi paliativní péče, která je za-
měřena na zvyšování kvality života 
pacientů a jejich rodin v situaci, kdy 
čelí život ohrožující nemoci. 

Program konference je rozdělen 
do tří tematických sekcí:
1. Medicínsko-klinická sekce – zamě-
řená na nejnovější poznatky z palia-
tivní medicíny, geriatrie, kardiologie 
a intenzivní péče.
2. Sociálně-finanční a organizační 
sekce – věnovaná otázkám finan-
cování, organizace péče a propojení 
nemocnic se sociálními službami  
a roli zdravotních pojišťoven.
3. Spirituální a psychosociální sek-
ce – zaměřená na podporu klientů, 
jejich rodin i pečujících osob v oblasti 
etiky, spirituality a psychologické po-
moci.

Na konferenci vystoupí přední 
odborníci – MUDr. Ladislav Kabelka, 

Ph.D., MUDr. Regina Slámová, MHA, 
Vítězslav Vurst, B.Th., Bc. Andrea Ra-
domská, DiS., specialisté z Krajské 
nemocnice Tomáše Bati Zlín pod ve-
dením MUDr. Aleny Kočendové, další 
odborníci na kardiologii, geriatrii a 
intenzivní medicínu. „Za hladkou pří-
pravu konference vděčíme podpoře 
našich partnerů, kteří svou spolu-
prací přispívají k rozšíření nabídky 
účastníkům a podporují vzdělávání v 
oblasti paliativní péče. Díky nim jsme 
mohli zajistit nejen kvalitní program, 
ale také příjemné zázemí a atmosfé-
ru pro účastníky,“ řekl Zdeněk Mikel, 
ředitel SENIORu Otrokovice, který 
konferenci pořádá. 

Konference nabízí prostor nejen 
pro získání nových poznatků, ale 
také pro diskuze o praktických zku-
šenostech a etických dilematech, 
které paliativní péče přináší.

Další informace najdete na www.
paliasen.cz. 

 Magdalena hrabalíková,
 SENIOR Otrokovice

v otrokovické besedě vystoupí
přední odborníci na paliativní péči

Inspirovat se, diskutovat a posouvat hranice péče o seniory  
a závažně nemocné. To vše nabídne konference paliativní péče 
PaliaSEN 2025 Spolu až do konce, která se 20. a 21. března usku-
teční v Otrokovické Besedě. 
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Sérii fotbalových turnajů odstar-
toval v sobotu 18. ledna 3. ročník 
Novoročního fotbalového turnaje 
předpřípravek, kterého se kromě 
domácího SK Baťov zúčastnily 
týmy Ajax Bezměrov, FK Bystřice 
pod Hostýnem, SK Tlumačov, FŠ 
SK Louky a FC Zlín. 

Za podpory hojného počtu divá-
ků byly k vidění výborné a bojovné 
výkony všech družstev.

Nejlepším hráčem byla vyhláše-
na Sára Šídlová z FK Bystřice pod 
Hostýnem. Nejlepším střelcem  
s 10 vstřelenými brankami byl Toník 
Šindler z FC Zlín.  Jako nejlepší bran-
kář se předvedl Tomáš Gazda z SK 
Tlumačov. Oceněni byli i nejmladší 
hráči turnaje, a to Míra Škrabal z SK 
Tlumačov a Emílek Kuba z SK Louky. 
Velké poděkování patří všem pořa-
datelům, trenérům a samozřejmě 
rodičům.

Další dva mládežnické turnaje se 
uskutečnily první únorový víkend. 
Ten začal tradičním Memoriálem 
Miroslava Hlobila, který si letos psal 

již 28. ročník. Tohoto prestižního zá-
pasu se zúčastnilo 6 týmů, hrálo se 
systémem každý s každým, všichni 
si tak zahráli 5 zápasů. 

Nejlepšími výkony se letos pre-
zentovali mladí hráči slovenského 
celku FK Lokomotíva Trnava, kte-
rý celým turnajem prosvištěl bez 
ztráty bodu s pouhou jedinou 
inkasovanou brankou a po zásluze 
si odvezl trofej pro vítěze turnaje. 
Druhou příčku obsadil zástupce 

regionálního ligového týmu FC Zlín, 
bronz pak jen díky lepšímu skóre 
putuje na Hanou, když HS Kroměříž 
v konečném účtování získala stejný 
počet bodů, jako nakonec čtvrtá Jis-
kra Staré Město. Domácí SK Baťov se 
nakonec musel spokojit s 5. místem, 
což je ovšem v této konkurenci vel-
mi slušný počin. Na šestém místě 
skončilo 1. FC Slovácko.

V neděli pak navázal turnaj 
starších přípravek. Domácí klub 
tentokrát postavil hned 2 týmy. 
Možnost zahrát si tak měli všich-
ni hráči starších přípravek. Své síly 
kluci mohli poměřit s týmy Sokol 
Tečovice, TJ Halenkovice, SK Louky 
a TJ FS Napajedla. Celkové výsledky 
se na konci turnaje nevyhlašovaly 
a oceněni byli všichni zúčastně-
ní. Důležitější než ceny bylo, aby 
si malí fotbalisté zahráli co nejvíc 
vyrovnaných utkání, což se beze 
zbytku splnilo. 

Děkujeme nejenom všem or-
ganizátorům, kteří se podíleli na 
těchto akcích, ale také za podpo-
ru městu Otrokovice a KFS Zlín,  
s jejichž přispěním jsme turnaj 
mohli uspořádat na patřičné úrovni.
 Ladislav bršlica, 
 člen VV SK Baťov 1930

RESTAURACE 
a Bowling bar
Rozvoz menu po Otrokovicích ZDARMA

do domácností i firem 
za jednotnou cenu 110 Kč

Objednávky na rozvoz meníček přijímáme denně od 8 hodin  
na telefonním čísle 602 749 140, 577 932 225,  

nebo na mailové adrese u-masinky@seznam.cz

Městská hala hostila turnaje v mládežnickém fotbalu

V Městské sportovní hale Otrokovice je od začátku roku živo. 
Mezinárodní atletické klání vystřídaly fotbalové kluby. Domácí 
SK Baťov 1930 uspořádal celkem tři turnaje pro mládežnické 
kategorie předpřípravek, starších přípravek i mladších žáků.

iNzeRce
Psal se únor 1974, když pár spor-
tovních nadšenců – J. Verbík, P. 
Malenda, F. Zálešák a J. Konečný 
dostali možnost cvičit s vlastními 
činkami v teplém kanále pod tribuna-
mi sportovní haly na Štěrkovišti. Po-
stupně se k této partičce přidávali 
další nadšenci, zejména zaměstnanci 
Rudého října (dnes Continental Ba-
rum). A tak vznikl spolek kulturis-
tických sportovců, který si dal název 
Arnold Club Otrokovice. 

Zkuste si udělat dřep s činkou 220 
kg či mrtvý tah s váhou 240 kg. Pro 
partičku sportovců z Arnold Clubu 
žádný problém. Jeho historie se 
začala psát v 70. letech 20. století  
a trvá dodnes. „Název Arnold vznikl 
po tehdy  začínajícím rakouském kul-
turistovi Arnoldu Schwarzenegge-

rovi,“ vysvětlil jeden z členů klubu 
Tomáš Zaoral. 

Tvrdá dřina se vyplácela a členové 
klubu začali postupně sbírat také 
první ocenění. V  historii klubu do-
sahoval nejlepší výkonnosti Franti-
šek Zálešák, několikanásobný mistr 
a vicemistr v ČR, který v roce 2007 
obsadil 9. místo na mistrovství světa 
Masters. V ženské kategorii to byla 
např. juniorská mistryně Evropy Petra 
Hánová. 

Klub se nyní zaměřuje na pří-
pravu sportovců na různé soutěže, 
např. veteránského běžce  Jiřího 
Urbana,  cyklistu Michala Kožucha 
či tým závodníků na dračích lodích,  
kteří reprezentují nejenom klub, ale 
také město Otrokovice na celé řadě 
mezinárodních soutěží.  (šar)

Nabídnout občanům i ná-
vštěvníkům města pestrý kalendář 
kvalitních sportovních událostí je 
cílem otrokovické radnice, která fi-
nančně podporuje nejen samotné 
spolky, ale i organizaci a pořádání 
zajímavých akcí s mezinárodní 
účastí. Pro tyto účely vyčlenila  
z rozpočtu 350 tisíc korun.

Letos se tak lidé mohou těšit na 
atletická klání, házenou, veslování, 
hasičský sport, triatlon i korfbal. 
„Ve městě působí řada organizací  
a spolků, které kromě své 
pravidelné činnosti připravují 
během roku zajímavé akce. Větši-
nou jsou tradiční, nicméně jsme 
otevřeni a rádi podpoříme i akce 
nové, pokud splní potřebná kri-
téria,“ uvedl místostarosta Petr 
Ťopek.

Přidělování dotací se řídí Progra-
mem pro poskytování dotací v ob-
lasti sportu na rok 2025. Žadatelům 
se poskytují na náklady spojené  
s organizováním či pořádáním akce 
mimořádného významu s meziná-
rodní účastí v oblasti sportu ko-
nané na území města. „Výchozím 
údajem pro výpočet dotace jsou 
předpokládané uznatelné náklady 
akce, jejichž hodnota je dále upra-
vena pomocí koeficientu, který zo-
hledňuje zejména kvalitu a počet 
účastníků, předpokládaný a his-
torický počet diváků, tradici akce  
a její význam pro město,“ upřesnil 
Petr Ťopek.

Radnice tak celkem podpořila 
11 sportovních akcí,  např. Meziná-
rodní atletický mítink Otrokovice 
JUMP 2025, korfbalový turnaj ASKA 
CUP 2025, Mezinárodní mistrovství 
Moravy ve sprintu, Moraviaman tri-
atlon, Memoriál MUDr. Podmolíka 
či Zimní halové kvarteto.  (red)

arnold klub oslavil padesát let existence

Město finančně podpoří 
11 sportovních akcí
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Do Městské sportovní haly Otrokovice se od 22. do 23. ledna sjeli 
špičkoví atleti z celého světa. Představili se v rámci nově vznik-
lého mezinárodního atletického mítinku Otrokovice JUMP 2025, 
zařazeného nově do prestižní World Athletics Indoor Tour. Mítink 
patří mezi 54 halových závodů na světě, kde bylo možno získat 
body do světového žebříčku. Závody se také on-line přenášely do 
215 členských států federace po celém světě.

Kromě Otrokovice JUMP 2025 se také konal tradiční halový mí-
tink mládeže a v předprogramu nově Národní program pro juniory.  
V hlavní části mítinku se představilo 59 atletů světové špičky  

z 19 států. Závodníci soutěžili ve všech skokanských disciplínách 
– skok o tyči, dálka, výška a trojskok. Kromě atletických velmocí, 
jako je USA, Španělsko, Norsko, Švédsko nebo Německo, přijeli 
atleti mimo jiné z Mexika, Guiney nebo Beninu. Diváci měli možnost 
vidět napínavé souboje, z nichž vzešli také dva čeští vítězové – Petr 
Meindlschmid v dálce a Linda Suchá v trojskoku. Ostatní disciplíny 
ovládli zahraniční atleti. Otrokovice reprezentovali atleti Lukáš Bu-
dík, který v trojskosku skončil 6., Bára Mitevová se v dálce umístila 
na 5. místě. V mezinárodním mítinku dětí a mládeže se představilo 
více než 380 startujících z České i Slovenské republiky.   (red)

otrokovická hala hostila světový atletický mítink v rámci World indoor tour
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